si fuere el caso, o seguir adelante la ejecución para el 
cumplimiento de las obligaciones determinadas en el 
mandamiento ejecutivo...-.  (Subrayas del juzgado).  

La no-formulación de excepciones de mérito; el haberse vinculado a la 
demandada al proceso en legal forma, esto es, bajo el rigorismo 

UN MILLON QUINIENTOS MIL PESOS ($ 1.500.000.00) 
M/CTE como capital, representado en una letra de cambio por 
idéntico valor acompañada a la demanda. 

Por los intereses por la mora del capital cobrado a la tasa máxima 
legal, desde el 05 de Febrero de 2020 y hasta que se opere su 
pago total. Al momento de liquidarse los intereses moratorios